[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.03.2025 года                                                                                                       № 141
г. Рузаевка

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденную постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 12.02.2020 №105
На основании Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 11 мая 2021 года №105-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Мордовия», и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Рузаевка администрация городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в Схему размещения нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденную постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 12 февраля 2020 года №105 (с изменениями от 16 марта 2023г. №405, от 22 мая 2023г. №867, от 30 августа 2023г. №1421, от 15 декабря 2023г. №2100, от 22 декабря 2023г. №2156, от 02 мая 2024г. №1145, 22 мая 2024г. №1289, от 19 июля 2024г. №1527, от 29 июля 2024г. №1544, от 19 ноября 2024г. №1880) следующие изменения:

1.2. В разделе «Размещение торговых мест розничной продажи саженцев деревьев и декоративных растений»:

- в графе «Площадь земельного участка/площадь торгового объекта» заменить слова «200 кв.м» на слова «450 кв.м».
         2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адре​су: https://ruzaevka-gp.gosuslugi.ru.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации городского поселения Рузаевка по вопросам архитектуры и градостроительства.
Глава администрации

городского поселения Рузаевка                                                                            А.Ю. Домнин